[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2025 № 595

О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 30.05.2025 № 435

В целях организации своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» и руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.05.2025 № 435 «О подготовке к зиме объектов коммунального назначения и инженерной инфраструктуры, объектов социальной сферы по Гаврилов-Ямскому муниципальному району на 2025-2026 годы:
1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Председатель штаба:
Киселев М.В. – Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Заместитель председателя штаба:
Герасимова А.А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Секретарь штаба:
Лапина С.Р. – начальник отдела муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского  муниципального района Ярославской области;
Члены штаба:
Быстрова Л.Е. – заместитель Главы Шопшинского сельского поселения (по согласованию);
       Бондарева Н.С. – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района;
Бондарев С.А. -  начальник Гаврилов-Ямского района электрических сетей филиал ПАО "МРСК Центра -"Ярэнерго"(по согласованию);
Грибков С.В. – генеральный директор АО «Ресурс» (по согласованию);
Киселева Т.Ю. – главный редактор муниципального автономного учреждения Гаврилов-Ямского муниципального района «Редакция районной газеты «Гаврилов-Ямский вестник» и местного телевещания.
       Ларин А. И. – генеральный директор АО «Яркоммунсервис» (по согласованию);
Малкова А.А. – заместитель Главы Великосельского сельского поселения (по согласованию);
Новикова Н.А. – заместитель Главы Заячье-Холмского сельского поселения;
Павлова Е.В. – Первый заместитель Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Рамазанов А.М. – директор муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского  муниципального района Ярославской области;
Рыжов Е.А. – председатель правления ТСЖ «Восход» (по согласованию);
Серебрякова М.Е. – ведущий специалист по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Семенов В.Н. – временно исполняющий обязанности начальника Гаврилов-Ямской газовой службы;
Сорванова Т.А. – представитель Центрального управления Ростехнадзора (по согласованию);
Смуров В.В. – директор Великосельского МП ЖКХ;
        Узикова Е.В. – начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Фролов С.В. – директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по согласованию);
Филиппова М.В. – заместитель Главы Митинского сельского поселения (по согласованию).»
1.2 Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Создать межведомственную комиссию по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (далее – межведомственная комиссия) в следующем составе:
Председатель межведомственной комиссии:
Киселев М.В. – Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Заместитель председателя межведомственной комиссии:
Герасимова А.А. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
Секретарь межведомственной комиссии:
Лапина С.Р. – начальник отдела муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского  муниципального района Ярославской области;
Члены межведомственной комиссии:
Быстрова Л.Е. – заместитель Главы Шопшинского сельского поселения (по согласованию);
        Бондарева Н.С. – начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района;
Бондарев С.А. -  начальник Гаврилов-Ямского района электрических сетей филиал ПАО "МРСК Центра - "Ярэнерго" (по согласованию);
       Грибков С.В. – генеральный директор АО «Ресурс» (по согласованию);
       Ларин А. И. – генеральный директор АО «Яркоммунсервис» (по согласованию);
Малкова А.А. – заместитель Главы Великосельского сельского поселения (по согласованию);
Рамазанов А.М. – директор муниципального казенного учреждения «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского  муниципального района Ярославской области;
Рыжов Е.А. – председатель правления ТСЖ «Восход» (по согласованию);
       Семенов В.Н. – временно исполняющий обязанности начальника Гаврилов-Ямской газовой службы;
       Сорванова Т.А. – представитель Центрального управления Ростехнадзора (по согласованию);
         Узикова Е.В. – начальник Управления образования Администрации муниципального района;
Фролов С.В. – директор ООО «Управляющая жилищная компания» (по согласованию);
Филиппова М.В. – заместитель Главы Митинского сельского поселения (по согласованию)».
[bookmark: _GoBack]1.3. В приложении 6 к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 30.05.2025 № 435 в заголовке «председатель комиссии: Таганов  Владимир Николаевич - заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района» заменить словами: «председатель комиссии: Киселев Михаил Владимирович – Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района».
2. Постановление опубликовать в   районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Киселева М.В.
        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 Глава Гаврилов-Ямского
 муниципального округа                                                             А.Х. Рустамов

image1.png